Протокол № 2
заседания совета обучающихся
МБОУ СОШ с.Аван

от 28.10.2016 г.
присутствовали 21 человек,
 директор Лазебная Т.А.,
заместитель директора по В.Р. Хомякова И.М.
Повестка дня:
1.Рассмотрение положения о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений;
2.Рассмотрение порядка посещения обучающимися мероприятий, проводимых в МБОУ СОШ с.Аван и не предусмотренных учебным планом.
3.Рассмотрение положения о школьной форме  обучающихся в МБОУ СОШ с.Аван
4.Рассмотрение Правил внутреннего распорядка обучающихся с учетом мнения совета обучающихся

 Ход заседания:
Слушали директора МБОУ  СОШ с. Аван она познакомила присутствующих  с проектами изменений в локальные акты, затрагивающие  права обучающихся, которые были приняты  без учета обучающихся, что было указано при проверке.:
Это: 1.  Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений;
2.  Порядок посещения обучающимися мероприятий, проводимых в МБОУ СОШ с.Аван и не предусмотренных учебным планом.
3.  Положения о школьной форме  обучающихся в МБОУ СОШ с.Аван
4. Правила внутреннего распорядка обучающихся
 В ходе обсуждений  обучающиеся высказали свое мнение и поддержали директора школы и согласны со всеми документами.
Председатель Совета обучающихся Бабай Руслан, предложил принять  «Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений»;
«Порядок посещения обучающимися мероприятий, проводимых в МБОУ СОШ с.Аван и не предусмотренных учебным планом»,
«Положение о школьной форме  обучающихся в МБОУ СОШ с.Аван» с учетом мнения совета обучающихся.
Правила внутреннего распорядка обучающихся с учетом мнения совета обучающихся
Перерва Лера дополнила, что на титульный лист внести  дополнение «Положение принято с учетом мнения совета обучающихся» (протокол от 28.10.2016
№ 2)

Решения заседания:
1. Принять следующие положения с учетом мнения совета обучающихся:
I. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Биология\Desktop\2.jpeg]
image1.jpeg
II. Iopsimok mocelierus o0yHaroIIHMUCS MEpOTIPHATHIH, TIPOBOINMBIX B MBOY
COIII c.ABaH | He IPeTyCMOTPEHHBIX YIeOHBIM TIAHOM.
ML TlonoskeHHMe O MIKOIBHON (opMe 00yHaromuxcs B MBOYVY COIIl c.ABan
TV. TlpaBmia BHYTPEHHETO PacrlopsiKa 00yJarommuxcs
¢ yJeTOM MHCHHSI COBETa 00YUaOIIIXCst

2. BHecTH DOTIOTHEHHE HA THTY IBHLIA JHCT JTOKATbHBIX aKTOB TPUD:

Biectn «[o0eHMe NPHHITO C YHETOM MHEHHS COBETA 00YAIOMHXCA (npoToKOI OT
28.10.2016 Ne 2)

3.JlupexTopy mKojbl JlazeOHoit T.A. YTBep/AHTb NPHKA30M M3MEHEHHs, BHECCHHbIC B
JamHble MooxkeHHs. C yIETOM MHCHHS COBETa 00y JalOMHXCsl.

TojiocoBaHMe:

«3a» -21

«[TpoTuB» HET
«Bosnepxarumxcsa» - HET

TIpescenateltb COBETA OOYTAIOMIHXCA: .-O)Qg ~ Babaii Pycnan

CekpeTaphb: Maprapsi ATHHa